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PROTOKÓŁ Nr 99/2021 
posiedzenia Zarządu Powiatu Międzychodzkiego 

w dniu 14 stycznia 2021 r. 
 

Obecni: 
1. Rafał Litke – Przewodniczący Zarządu 
2. Waldemar Górczyński – Wicestarosta 
3. Klaudia Kolanowska-Sroka – Członek 
4. Jarosław Łożyński - Członek 
(Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu) 

Uczestniczyli:  
1. Małgorzata Dorota Kiełbasa – Sekretarz Powiatu 
2. Elżbieta Piechowiak – Skarbnik Powiatu 
3. Dariusz Nowak – Dyrektor PCUW w Międzychodzie  

 
Tematy posiedzenia: 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 
2. Podpisanie umów.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021. 
4. Program współpracy samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi  oraz innymi podmiotami 

uprawnionymi działającymi na terenie powiatu międzychodzkiego  na  rok 2021 – podjęcie uchwały 
w sprawie konsultacji projektu Programu. 

5. Oświata. 
6. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiany gruntów z Nadleśnictwem Sieraków. 
7. Postanowienie Zarządu w sprawie zmiany MPZM gm. Chrzypsko Wielkie, obręb Śródka. 
8. Rozpatrzenie pisma Marszałka w sprawie współfinansowania opracowania studium planistyczno – 

prognostycznego dla projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 368 Międzychód – Szamotuły”.  
9. Wolne głosy i wnioski.  
  
Ad.1. 
Zarząd przyjął jednogłośnie protokół nr 98/2021 z dnia 07 stycznia 2021 r. 
 

Ad.2. 
Zarząd podpisał umowy z: 
a/ firmą METROLOG Sp. z o.o. z siedzibą w Czarnkowie na konserwację kotłowni gazowej w 

Międzychodzie przy ul. Sikorskiego 22, za wynagrodzeniem 717 zł netto za jeden przegląd w okresie od 
04.01. do 31.12.2021 r.  

b/ z Zakładem PEPE z Poznania na  konserwację dźwigu osobowego w Starostwie Powiatowym w 
Międzychodzie, za wynagrodzeniem brutto 307,50 zł za jeden przegląd w okresie od 02.01. do 
31.12.2021 r.  

 
Ad.3. 
Zarząd podjął jednogłośnie uchwały nr 99/130/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 – 
załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.4.  
W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego orzekającym o nieważności 
uchwały nr XXIV/149/2020 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie „Programu współpracy samorządu powiatowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami uprawnionymi działającymi na terenie powiatu międzychodzkiego na rok 2021”, z uwagi na 
istotne naruszenie prawa, Zarząd uszczegółowił zapis §8 Program wskazując, iż na realizację Programu 
planuje się środki finansowe w kwocie 1.123.740,00zł.  
 Zgodnie z procedurą uchwalania Programu, Zarząd podął jednogłośnie uchwałę nr 99/131/2021 
w sprawie konsultacji projektu „Programu współpracy samorządu powiatowego z organizacjami 



pozarządowymi oraz innymi podmiotami uprawnionymi działającymi na terenie powiatu międzychodzkiego 
na rok 2021” – załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Ad.5. 
Z zakresu oświaty, Zarząd: 
a/ podjął jednogłośnie uchwałę nr 99/132/2021 w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Międzychodzki na 
rok 2021 – załącznik nr 4 do protokołu.  

   Ustalono, iż w tym roku budżetowym, uruchomienie środków nastąpi w dwóch transzach, 
tj. w I półroczu oraz II półroczu br.  

b/ przyjął do wiadomości informację o realizacji średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2020r. – załącznik 
nr 5 do protokołu.  

c/ zatwierdził aneks nr 7 do arkusza organizacyjnego ZST w Międzychodzie – zatrudnienie nauczyciela 
anglisty, a w związku z tym zmiana przydziału godzin nauczycielom j. angielskiego, 

d/ zapoznał się propozycjami zmian organizacyjnych w szkołach i placówkach od 01 lutego 2021 r. – 
załącznik nr 6 do protokołu.  

  Dyrektor Dariusz Nowak dodał, że przedstawione propozycje zmian dotyczą organizacji nauczania 
przede wszystkim w trybie zdalnym, które jak na dzień dzisiejszy wiadomo, potrwa do końca stycznia. 
Wyjątkiem jest SOSzW w Międzychodzie, gdzie kształcenie odbywa się w trybie stacjonarnym.  

  Analizując powyższe propozycje zmian, zgodnie z sugestią członka Zarządu Klaudii Kolanowskiej-
Sroki, Zarząd wskazał na ponowne przeanalizowanie możliwości realizacji zajęć W-F w okresie nauki 
zdalnej bez podziału na grupy oraz ograniczenia godzin biblioteki we wszystkich możliwych 
przypadkach. 

  Dalej dyrektor Dariusz Nowak powiedział, iż innymi obszarami, o których można rozmawiać 
z dyrektorami i szukać oszczędności to: 

- starania, aby postawić w stan wygaszenia internat przy SOSzW, 
- próba wdrożenia realizacji zajęć ogólnokształcących poza językami obcymi, polskim i matematyką, 

w trybie nauki zdalnej, w układzie grup międzyoddziałowych, 
- wykorzystując zasób pozyskanego sprzętu komputerowego w ramach projektu (230 laptopów z pełnym 

oprogramowaniem), rozważenie kwestii stworzenia pracowni odpowiadających liczebności oddziałów 
w trybie stacjonarnym, co umożliwi wzniesienie niektórych, a może we wszystkich momentach, podziału 
na grupy zajęć informatyki.  

  Dodał, że w efekcie proponowanych rozwiązań należy liczyć się z tym, że będą nam zgłaszane 
konsekwencje w kategorii utrudnień jeżeli chodzi o samą pracę, ale również mogą się odbić 
niekorzystnym echem na etapie oferty rekrutacyjnej – negatywna jej ocena nie tylko ze strony uczniów, 
ale również samych nauczycieli, w zakresie warunków jakie stwarzamy podczas nauki.   

  Reasumując powyższe stwierdził, iż działania w obszarze proponowanych zmian  można podzielić 
na trzy etapy. 

  Etap I – to co szkoły zaproponowały na dzień dzisiejszy. 
  Etap II – sprawa bardzo rozważnego skonstruowania oferty i tego jak będzie pokierowany nabór. 
  Etap III – zmiany niezależne od naboru, które będzie można wdrożyć rytmem roku szkolnego.  
  Jeżeli chodzi o skutek finansowy zaproponowanych zmian przez dyrektorów ich zachowanie przez 

cały rok budżetowy (50tyg.), to będą oszczędności rzędu około 450tys.zł, jednakże nie wiadomo jak długo  
 będziemy pracować zdalnie. Natomiast w styczniu, jak dopowiedziała p. Skarbnik, szkoły złożyły 

zapotrzebowanie na środki na kwotę 1,3 mln. zł, a z subwencji otrzymujemy miesięcznie 1.028.000,00zł. 
Taka jest miesięczna równica w ogóle kosztów oświaty.  

  Członek Zarządu Klaudia Kolanowska-Sroka powiedziała, iż ubolewa nad tym, iż te rozwiązania 
nie zostały wprowadzone wcześniej, gdyż każdy miesiąc w tym momencie, to oszczędności dla budżetu 
powiatu, o które powinniśmy zadbać. 

  Do powyższego odniósł się dyrektor Dariusz Nowak. Przypomniał, że w miesiącu grudniu, rozmowy 
głownie dotyczy opracowania strategii łączenia grup przy okresowych podziałach i powiedział 
przewrotnie, że cieszy się że tego nie wprowadzaliśmy, przywołując między innymi przykład samorządu 
pilskiego, który takie zmiany wprowadził na zasadzie ustnych poleceń dyrektorom i aktualnie trwają 
kontrole we wszystkich szkołach na terenie powiatu pilskiego. Wszczęte zostało postępowanie nadzorcze 
w związku z łamaniem przepisów rozporządzenia w sprawie ramowych planów nauczania, konkretnie 
nie respektowania podziałów na grupy zajęciowe. Dodał, że w całej tej sytuacji chodzi też o to żeby nie 



rekomendować rozwiązań, które w konsekwencji doprowadzą do działań o charakterze nadzorczym. To 
jest jedno. Druga sprawa, to chciałby przekazać głos dyrektorów, którzy rzeczywiście oczekują 
rekomendacji, ale wyrażonych w sposób formalny, ponieważ kazus Piły pokazał, że ustne polecenie 
powoduje, że cała odpowiedzialność spoczywa na dyrektorach. Wobec powyższego dyrektorzy będą 
oczekiwać zapewne formalnych poleceń co do wprowadzenia zmian organizacyjnych.  

  W podsumowaniu dyskusji, Zarząd wskazał na szerszą analizę tematu i skierował go do dyskusji na 
kolejne posiedzenie, ze wskazaniem przedstawienia przez dyrektorów szkół symulacji wdrożenia 
zaproponowanego modelu nauczania – realizacji zajęć ogólnokształcących poza językami obcymi, 
językiem polskim i matematyką, w trybie nauki zdalnej, w układzie grup międzyoddziałowych, z 
dookreśleniem ewentualnych oszczędności godzin w perspektywie np. tygodnia.  

  Na zakończenie p. Skarbnik odniosła się do tabeli średnich wynagrodzeń za rok 2020. Wskazała, iż 
ta kwota różnicy, tj. 1,5 mln. zł, jaką powiat dopłaca nauczycielom ponad kwoty wymaganych 
wynagrodzeń, na które otrzymuje subwencje oświatową, pokrywa się prawie z tym co było trzeba do 
oświaty dołożyć. Dalej zwróciła uwagę, że jeżeli nie zostaną wdrożone żadne działania oszczędnościowe, 
a układ stycznia, lutego, już pokazał ile pieniędzy potrzeba, i nie zaczniemy schodzić z tej kwoty braków, 
to prawdopodobne jest, że we wrześniu będzie stanąć przed Radą i powiedzieć – trzeba zaciągnąć 2 mln 
zł kredytu na dofinansowanie oświaty, ponieważ w planach budżetowych szkół nie będzie środków na 
wynagrodzenia. Milion złotych jest dołożone na dzień 01.01. i te 2 milion, które brakuje, które są tą 
„dziurą”, to spowoduje, że od października w niektórych szkołach nie będzie środków na wynagrodzenia. 

  Dyrektor Dariusz Nowak odpowiedział, że zgadza się z p. Skarbnik, nie mniej jednak jest pewnie 
zamknięty pakiet możliwości działań w naszych szkołach i więcej się nie da, a cały problem wynika ze 
złego systemu finansowania oświaty. Aby pokryć kwotę brakujących środków, musielibyśmy realizować 
250godz. tygodniowo mniej, tj. 70 godz. na szkołę, co jest praktycznie a wykonalne. Kończąc wypowiedź 
pokreślił, iż dyrektorzy są świadomi sytuacji i będą czynić starania, aby deficyt środków 
zrekompensować.  

 
Ad.6. 
W ślad informacji Referatu Gospodarki Nieruchomościami dotyczącej postępowania w sprawie zamiany 
gruntów z Nadleśnictwem Sieraków – załącznik nr 7 do protokołu, Zarząd zaopiniował pozytywnie projekt 
uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXII/188/2017 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 
8 czerwca 2017r. w sprawie zamiany gruntów położonych w obrębie Piłka oraz Sieraków Nadleśnictwo – 
załącznik nr 8 do protokołu.  
 
Ad.7. 
Na wnioski Wójta Gminy Chrzypsko Wielkie z dnia 28.12.2020 r., w drodze postanowienia nr 2/2021, 
Zarząd uzgodnił ponownie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 
Śródka - wprowadzenie do planu terenu o funkcji "E" (elektroenergetyka), na ewentualną potrzebę budowy 
trafostacji. Pozostałe zapisy pierwotnego uzgodnienia z dnia 08.10.2020 r. pozostają bez zmian 
(postanowienie nr 20/2020).  
 
Ad.8. 
Zarząd rozpatrzył pismo Marszałka Wojciecha Jankowiaka w sprawie współfinansowania opracowania 
studium planistyczno – prognostycznego dla projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 368 Międzychód 
– Szamotuły”. Przewidywany koszt opracowania projektu to kwota od 1.230.000,00 zł do 2.091.000,00 zł 
brutto – wymagany udział Partnerów (JST) projektu to 15%.  
 Odpowiadając na pismo, Zarząd zaproponował zastosowanie algorytmu polegającego na określeniu 
dla gmin stawek w przeliczeniu na jednego mieszkańca, z czego 20% miałby pokrywać samorząd powiatowy, 
właściwy dla każdej gminy.  
 Przyjmując wysokości stawki na poziomie 5zł/mieszkańca, w odniesieniu do minimalnej kwoty 
kosztów projektu, uzyskano by podział finansowy w wysokości 70% samorząd wojewódzki, 30 % samorządy 
położone wzdłuż omawianej linii kolejowej. Wówczas udział finansowy powiatu międzychodzkiego 
w kosztach opracowania studium wyniósłby 30.600zł.  
 
 
 
 
 



Ad.9. 
Wolne głosy i wnioski.  
Członek Zarządu Klaudia Kolanowska-Sroka zapytała, na jakim etapie są działania powiatu dotyczące 
znakowania tras turystycznych na terenie powiatu, przy współpracy z gminami. Czy gmina Międzychód 
podjęła współpracę? 
 Wicestarosta odpowiedział, że gmina Międzychód nie podjęła współpracy. Natomiast w przypadku 
pozostałych gmin projekt jest realizowany, przy 20% udziale finansowym powiatu i wszystko wskazuje na 
to, że w nowy sezon turystyczny powinniśmy wejść już z nowymi tablicami.  
 
Następnie p. Klaudia Kolanowska-Sroka złożyła propozycję włączenia się samorządu powiatu 
międzychodzkiego do propagowania programu szczepień (Narodowego Programu Szczepień) w zakresie 
akcji informacyjnej dotyczącej punktów szczepień na terenie naszego powiatu, a także terminów i form 
zgłaszania chęci zaszczepienia się prze poszczególne grupy wiekowe i społeczne (informacja na stronie 
www. i fb powiatu).  
 W miejscu tym Starosta przekazał, że generalnie zadanie to zostało scedowane na gminy, zostali powołani 
gminni koordynatorzy szczepień itp. Dalej wskazał, iż na terenie powiatu jest pięć punktów szczepień, w tym 
Szpital, który będzie szczepił DPS-y.   
 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokołowała        Przewodniczący Zarządu 

Iwona Juszczyk         Rafał Litke 

 

 

Członkowie Zarządu:  

1. Waldemar Górczyński ……………………….………... 

2. Klaudia Kolanowska-Sroka ……………………………….… 

3. Jarosław Łożyński  ………………….………………. 


